
 
              

 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE MACHR SVÉHO OBORU 2025 
pro žáky Střední odborné školy Luhačovice 

(propozice) 
 
 
Pro druhé pololetí školního roku 2024/2025 vyhlašuje ředitelka Střední odborné školy Luhačovice pro žáky 
oborů UMĚLECKÝCH ŘEMESEL 11. ročník soutěže v odborných dovednostech MACHR SVÉHO OBORU, ve 
které budou hodnoceny všechny dokončené ročníkové a maturitní práce. 
 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE: 
TERMÍN KONÁNÍ SOUTĚŽE:   3. února – 23. května 2025 
TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PRÁCE:  4. ročník 30. dubna 2025     

1. - 3. ročník  23. května 2025 
HODNOCENÍ:    4. ročník   12. května 2025 

1. - 3. ročník  26. května 2025 

Soutěž je zaměřena na popularizaci a inovaci jednotlivých oborů uměleckých řemesel vyučovaných  
na naší škole a jako motivační prostředek pro úspěšné studium žáků oborů UŘ. 

V rámci hlavní soutěže mohou naši žáci získat titul MACHR SVÉHO OBORU za rok 2025 ve třech soutěžních 
oborech, vždy ve třech kategoriích. 

OBORY: 

1) UMĚLECKOŘEMESLNÁ PRÁCE TRUHLÁŘSKÁ NEBO ŘEZBÁŘSKÁ 
2) UMĚLECKOŘEMESLNÁ PRÁCE KERAMICKÁ 
3) UMĚLECKOŘEMESLNÁ PRÁCE KOVÁŘSKÁ 

KATEGORIE: 

a) Kategorie ročníková práce 1. ročník  
b) Kategorie ročníková práce 2. ročník 
c) Kategorie ročníková práce 3. ročník 
d) Kategorie maturitní práce 

V každé kategorii a oboru bude oceněna jedna práce. V kategorii maturitních prací bude navíc určen 
„MACHR OBORU“ - student s vynikajícími studijními výsledky a přístupem k práci v odborném výcviku za 
celé studijní období.  
Kromě toho může hodnotící komise udělit „ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ POROTY“ za originální námět, zpracování 
nebo nejvýraznější osobní posun a rozvoj studenta v praktických dovednostech v rámci jeho řemesla.   

 



 
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ SOUTĚŽE: 

Ředitelka soutěže:   Ing. Jana Šuráňová – ředitelka školy 
Supervize:    Mgr. Lubor Černobila, Ing. Lubomír Kacálek, ak. soch. Jiří Váp  
Vedoucí prací: obor keramika - Mgr. Jana Rosinová, MgA. Mariana Velčovská, Markéta Halbichová, 

obor dřevo -  Radomír Guryča, Rostislav Chvíla,  
obor kov - Petr Čech,  
nebo externí instruktoři OV 

 
Hodnotitelská komise:  všichni výše uvedení pedagogové a pedagogové předmětu Výtvarná příprava a 

Design – MgA. Kateřina Mikešová,  Mgr. Jana Barnášová 
 
Hodnotitelé budou posuzovat vlastní výrobek – přesnost jeho provedení a použití technologických postupů, 
užitnou či estetickou hodnotu výrobku. Na výsledek hodnocení bude mít vliv také originalita návrhu, úroveň 
technologické dokumentace a přístup k práci – zodpovědnost a využívání času při výrobě v době odborného 
výcviku.  
Finální hodnocení výrobků proběhne při obhajobách maturitních prací třídy 4U (12. 5. 2025) a při 
obhajobách ročníkových prací tříd 1.U, 2.U a 3.U (26. 5. 2025).  

Výsledky soutěže budou vyhlášeny 28. 5. 2025 na webových stránkách školy.  
Ocenění budou předána maturantům dne 30. 5. 2025 na vernisáži výstavy Maturita 2025 v hale Vincentka 
v Luhačovicích. Předání cen za ročníkové práce studentům nižších ročníků proběhne na slavnostním 
zahájení školního roku 1. 9. 2025 v sále KD Elektra. 

 
 
 
V Luhačovicích dne 30. ledna 2025 
 
 
 

Ing. Jana Šuráňová 
ředitelka školy 

   
 


